
 

 

Podrobná důvodová zpráva: 

 

Zákon č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů stanoví, v případě 

neuvolněného člena zastupitelstva, pouze maximální výši odměny, přičemž o konkrétní částce 

rozhodne zastupitelstvo.  

Maximální výše odměny se určí (dle § 48 odst. 1) jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu 

stanoveného v příloze zákona o krajích. Výši základny pro výpočet odměny vyhlašuje pro každý 

kalendářní rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů. Výše odměny tak vyplyne přímo ze 

zákona.    

Dle § 49 odst. 2 zákona o krajích může být v případě souběhu výkonu více funkcí poskytnuta 

neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do 

tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena výboru 

zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu. 

V souladu s výše uvedeným se stanovuje, že neuvolněným členům ZZK budou poskytovány odměny 

nejvýše za dvě různé funkce. Při stanovení odměny se přihlíží k těm funkcím, za něž náleží odměna 

vyšší.    

Při jakékoliv změně (zvolení do funkce, ukončení výkonu funkce, změně funkce ve výboru, v komisi) 

bude neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna přehodnocena a stanovena nová výše odměny v 

souladu s tabulkou uvedenou v příloze č. P02. 

 

Odměny dle tabulky uvedené v příloze č. P02 budou poskytovány i náhradníkům v případě, uvolní-li se 

mandát v zastupitelstvu. Náhradník získává mandát člena zastupitelstva dnem bezprostředně 

následujícím po dni, v němž zanikl mandát člena zastupitelstva, za něhož náhradník nastupuje. 

 

denisa.pankova
Psací stroj
Příloha č. 1111-24Z-P01


